Cum

Cum *Smunentin* homo Latium stat : cordaque *Vaikas*
 Serva notat : quos morigeros decet esse *Poclusmans*
Rankas Sarmaticum manus est : Tu sebe Latinum,
As, ego, discedit : quod avitum credimus esse.
 Miscerunt, lexesque suas habitumque dederunt
 Inque eadem duri sacra convenete *Curones*.
 Deque Gothis sumptum est : gentem dirimebat utramq;
 Vistula : nec patria Gothus omnis abiverat orā.
 Propria sunt quædam, populoque affinia nulli.
 Hoc candens sublime vocat mea Prussia *Dangos*,
 Vox licet hæc etiam Litalano cognita civi.
Burvalcan prisco reddunt idiomate villam.
 Ac memini, cum Tu transisses prædia *Glandes*,
Gerdavumque nemus ; Ditobaldum querere natum,
 Nomina quid referant. Spes & Fiducia *Glands* est.
 Namque heic præsidium contra *Mariana* locabant
 Arma lacessiti. *Gerdant* est dicere Prussis.
 Nempe Oratores nostræ pietatis agebant
 Partibus his, populique coacta est concio fidi.
 Quando erat hoc operæ, violento cogere gentem
 Marte reluctantem Domino confidere rerum.
 Obstiterant plures : pauci accessere volones,
 Qui nemore obscuro Superis sua vota litarent
 Nec civi infesto nec aperti patribus ipsis.
 De *Pronio* est fundo, veteres dixerat peronin
 Juxta *Protis* ager : *Pratin* dixerat priores
 Consilium hoc ipsum est, illud commune vocabant.
 Sæpè locum constat priscos celebrasse Borussos,
 Et decorum cumulo *Pronium* fulsisse *Samilen*.
 Contigit, ut dicta ratione vocabula nostræ
 Gentis vicini transirent limitis aras,
 Quodque putat *Curium*, daret illud Prussia Mater.

o 2

Quid

Quid meus immundâ salientem postulet undam
 Lector ab eluvie? voces periere virique
 Quis hoc defuerat, quod vos habuistis Athenæ.
 Pauca mihi rudibus majorum cura tabellis
 Posteritatis amans ab avorum morte reliquit.
 Mitte Caledoniam Scriptor sine nomine Silvam
 Et Britones memorare patres. Si fabula forsan
 Ista fuit pueris narranda, hoc fine quiescat.
 Excute primævos omni cum prole Britannos.
 Atque apices Druidum, qui eis mare transq; colebant,
 Qua patet illius lingvæ communior usus;
 Tum Prussos attende meos: differre loquetur
 Hoc illudque genus præsens discordia vobum.
 Riphæa qui gentis avos deducit ab Arcto,
 Qua Macedum subit ara Dueis, subit æmula Juli.
 Cæsaris & rigidum incusant sola ferrea cœlum,
 Verius antiquæ relegit vestigia lingvæ
 Est aliquid, quod STELLA micas: si non mea
 Pareæ
 Stamina dissolvent, stat plenum immittere solem.

DIS.